АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.06.2020   № 1618-  па

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Южно-Сахалинска
от 22.06.2017 № 1665-па «О  Доске почета
городского  округа  «Город  Южно-Саха-
линск»

В  соответствии  со  ст.37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Положение о Доске почета городского округа «Город Южно-Саха-
линск»  (далее  -  Положение),  утвержденное  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 22.06.2017 № 1665-па, следующие изменения:

1.1. В  пункте 1.1 после слов «граждан, работающих и проживающих на террито-
рии городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить словами «, а также отдель-
ных  семей, проживающих  на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск».

1.2. Пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Основанием для занесения на Доску почета являются:
- успехи и достижения в производственной, социальной сфере и научной деятель-

ности;
- обеспечение существенного улучшения результатов деятельности организации,

предприятия, учреждения;
- рост объема производства продукции, ее ассортимента и качества;
- активное вовлечение населения в культурную жизнь областного центра;
- качественное оказание различного вида услуг;
- активная общественная деятельность, не связанная с выполнением прямых долж-

ностных обязанностей по основному месту работы;
- активная благотворительная деятельность, выраженная в оказании регулярной и

существенной благотворительной помощи;
- сохранение и развитие значимых семейных ценностей в обществе,  пропаганда и

ведение здорового образа жизни, занятие физической культурой и спортом;
- иные заслуги, достижения, влияющие на развитие и благосостояние города.».
1.3. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.4  следующего содержания:
«1.4. На Доске почета размещается галерея до 20 изображений, в том числе:
- фотопортреты граждан городского округа «Город Южно-Сахалинск» с указани-

ем их фамилии, имени, отчества, профессии, места работы;

2

- фотопортреты семей городского округа «Город Южно-Сахалинск»,  с указанием
их фамилии;

-  логотипы  организаций,  предприятий,  учреждений  независимо  от  организаци-
онно-правовой формы;

- представитель молодежного предпринимательства.».
1.4. В пункте 2.3 слова «организаций, предприятий, учреждений и граждан» заме-

нить словами «организаций, предприятий, учреждений, семей и граждан».
1.5. Пункт 2.5 после слов «фотопортреты граждан» дополнить словом «, семей».
1.6. В пункте 4.1 слова «организациям, предприятиям, учреждениям и гражданам»

заменить  словами «организациям, предприятиям, учреждениям, семьям и гражданам».
1.7.  В пункте 4.3 слова «список организаций, предприятий, учреждений и гра-

ждан» заменить словами «список организаций, предприятий, учреждений, семей и гра-
ждан».

1.8. В пункте 4.4 слова  «организаций, предприятий, учреждений и граждан» заме-
нить словами «организаций, предприятий, учреждений, семей и граждан».

1.9.  Внести в приложение к Положению изменение,  заменив слова «полное на-
именование организаций, предприятий, учреждений или Ф.И.О. гражданина»  словами
«полное  наименование  организаций,  предприятий,  учреждений, фамилии  семей или
Ф.И.О. гражданина».

2. Внести в  Положение о Комиссии по рассмотрению предложений о занесении
на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное постанов-
лением администрации города Южно-Сахалинска от 22.06.2017 № 1665-па, следующие
изменения:

2.1. Пункт 2.1 после слов «, гражданами, работающими и проживающими на тер-
ритории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнить словами «,  а  также
отдельных  семей, проживающих  на территории городского округа «Город Южно-Саха-
линск».

2.2.  Абзац 2 пункта 5.4 изложить в следующей редакции:
 «- фамилия, имя и отчества (отчество указывается при его наличии) кандидата,

фамилия семьи или полное наименование предприятия, организации, учреждения».
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации го-

рода Южно-Сахалинска и опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня».
4. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска

возложить на директора Департамента внутренней политики аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска.

Мэр города       С.А.Надсадин